

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



BEIJING MEDIA CORPORATION LIMITED

北青傳媒股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代碼：1000)

截至二零一一年十二月三十一日止年度全年業績公佈

財務摘要：

1. 二零一一年本集團營業總收入為人民幣757,574千元，較二零一零年減少人民幣11,923千元，即下降1.55%。
2. 二零一一年本集團淨利潤為人民幣122,713千元，較二零一零年增加人民幣22,415千元，即22.35%。
3. 二零一一年本集團歸屬於本公司股東之淨利潤為119,894千元，較二零一零年增加人民幣20,179千元，即20.24%。
4. 每股收益為人民幣0.61元，較二零一零年上升人民幣0.10元，即19.61%。
5. 董事會建議派發二零一一年度末期股息每股人民幣0.60元。

董事會宣布本集團根據《中國會計準則》與香港聯交所《證券上市規則》及《香港公司條例》的披露要求編製截至二零一一年十二月三十一日止年度之合併業績。

合併利潤表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

單位：人民幣千元

項目	附註	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	截至二零一零年 十二月三十一日 止年度 (重述)
營業總收入	1	757,574	769,497
營業總成本		732,884	704,537
營業成本	1	646,829	625,888
營業稅金及附加		35,945	36,611
銷售費用		28,873	19,339
管理費用		50,465	47,393
財務費用	5	(30,524)	(28,698)
資產減值損失		1,296	4,004
公允價值變動收益		4,151	1,063
應佔合營公司和聯營公司利潤	3	9,476	1,850
其他投資收益	3	87,183	18,271
營業利潤		125,500	86,144
加：營業外收入	4	3,122	17,213
減：營業外支出		204	177
利潤總額		128,418	103,180
減：所得稅費用	6	5,705	2,882
淨利潤		122,713	100,298
其他綜合收益		-	-
綜合收益總額		<u>122,713</u>	<u>100,298</u>
淨利潤歸屬於：			
本公司股東		119,894	99,715
少數股東		2,819	583
		<u>122,713</u>	<u>100,298</u>
綜合收益總額歸屬於：			
本公司股東		119,894	99,715
少數股東		2,819	583
		<u>122,713</u>	<u>100,298</u>
每股收益：	7		
基本每股收益(人民幣元)		0.61	0.51
稀釋每股收益(人民幣元)		0.61	0.51
股息	8	98,655	78,924

合併資產負債表

於二零一一年十二月三十一日

單位：人民幣千元

項目	附註	於二零一一年 十二月三十一日	於二零一零年 十二月三十一日 (重述)
流動資產：			
貨幣資金		995,593	1,180,332
交易性金融資產		31	744
應收賬款	9	125,698	135,748
預付賬款		16,789	41,815
應收利息		10,517	7,666
其他應收款		59,551	35,418
存貨		49,928	66,847
其他流動資產		80,600	8,600
流動資產合計		1,338,707	1,477,170
非流動資產：			
持有至到期投資		-	30,000
長期應收款	9	369	1,868
合營公司和聯營公司投資		133,748	118,464
其他長期股權投資		11,560	5,000
投資性房地產		43,750	44,640
固定資產		12,690	15,994
無形資產		28,124	46,255
商譽		47,377	-
長期待攤費用		1,932	2,881
遞延所得稅資產		1,206	1,154
其他非流動資產		48,000	-
非流動資產合計		328,756	266,256
資產總計		1,667,463	1,743,426

合併資產負債表(續)
於二零一一年十二月三十一日

單位：人民幣千元

項目	附註	於二零一一年 十二月三十一日	於二零一零年 十二月三十一日 (重述)
流動負債：			
應付票據		36,599	50,222
應付賬款	10	63,315	87,077
預收賬款		19,045	37,966
應付職工薪酬		6,098	8,679
應交稅費		4,013	2,806
應付利息		-	89
應付股利		398	2,087
其他應付款		91,201	103,731
一年內到期的非流動負債		3,670	3,660
其他流動負債		8,513	8,600
流動負債合計		232,852	304,917
非流動負債：			
長期借款		3,670	7,340
遞延所得稅負債		1,292	173
非流動負債合計		4,962	7,513
負債合計		237,814	312,430
股東權益：			
股本		197,310	197,310
資本公積		893,841	912,261
盈餘公積		130,931	130,931
未分配利潤		175,033	153,794
歸屬於本公司股東權益合計		1,397,115	1,394,296
少數股東權益		32,534	36,700
股東權益合計		1,429,649	1,430,996
負債和股東權益合計		1,667,463	1,743,426
流動資產淨值		1,105,855	1,172,253
總資產減流動負債		1,434,611	1,438,509

編製基礎

本集團自上市以來一直採用香港普遍採納的會計原則(「《香港會計準則》」)來編製用作在香港資訊披露的財務報表。根據聯交所於二零一零年十二月刊發的《有關接受在香港上市的內地註冊成立公司採用內地的會計及審計準則以及聘用內地會計師事務所的諮詢總結》，由本財政年度開始，本公司決定按照中國財政部頒佈的《企業會計準則》及相關規定《中國會計準則》編製其財務報表，採納中國會計準則作追溯性應用，並將截至二零一零年十二月三十一日止年度用作比較財務資料轉換為中國會計準則。

本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度的財報表以持續經營為基礎，根據實際發生的交易和事項，按照《中國會計準則》、香港聯交所《證券上市規則》以及《香港公司條例》適用的披露條例並基於「重要會計政策、會計估計和合併財務報表的編製方法」所述會計政策和估計編製。

於本年度，本公司與母公司北京青年報社簽訂股權轉讓協議，收購其持有的北京今日陽光廣告有限責任公司(以下簡稱今日陽光) 55%股權。由於本公司與今日陽光的最終控制方均為北京青年報社，因此，本公司收購今日陽光股權為同一控制下企業合併，根據中國會計準則的相關規定，視同本公司自本報告期初將其納入合併財務報表範圍，比較數字已經重述，以符合本年度的呈列。

遵循企業會計準則的聲明

本集團編製的財務報表符合《中國會計準則》的要求，真實、完整地反映了於二零一一年十二月三十一日的合併財務狀況，以及截至該日止年度的合併經營成果和現金流量等有關資訊。

財務報表附註

1、營業總收入、營業成本

	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	截至二零一零年 十二月三十一日 止年度
主營業務收入	747,914	761,176
其他業務收入	9,660	8,321
營業收入合計	<u>757,574</u>	<u>769,497</u>
主營業務成本	643,092	622,961
其他業務成本	3,737	2,927
營業成本合計	<u>646,829</u>	<u>625,888</u>
毛利	<u>110,745</u>	<u>143,609</u>

2、分部資料

分部間轉移價格參照市場價格確定，共同費用除無法合理分配的部份外按照收入比例在不同的分部之間分配。分類如下：

報告分部	主要經營內容
廣告：	銷售北京青年報社、河北青年報社、《CéCi姐妹科學》雜誌所經營媒體或活動的廣告版面及戶外廣告。
印刷：	提供印刷服務。
印刷相關物料貿易：	銷售用於印刷的紙張、油墨、潤滑劑、菲林、預塗感光液版及橡膠版以及其他印刷相關物料。
發行：	主要發行由河北青年報社出版的報章。

(1) 截至二零一一年十二月三十一日止年度

	廣告	印刷	印刷相關 物料貿易	發行	未分配 金額	抵消	合計
營業收入	452,251	264,888	234,860	11,754	9,660	(215,839)	757,574
其中：對外交易收入	450,331	50,969	234,860	11,754	9,660	-	757,574
分部間交易收入	1,920	213,919	-	-	-	(215,839)	-
營業費用	428,670	266,777	229,115	31,650	(7,489)	(215,839)	732,884
公允價值變動收益	-	-	-	-	4,151	-	4,151
投資收益	-	-	-	-	96,659	-	96,659
營業利潤(虧損)	23,581	(1,889)	5,745	(19,896)	117,959	-	125,500
營業外收支淨額	-	-	-	-	2,918	-	2,918
利潤總額	23,581	(1,889)	5,745	(19,896)	120,877	-	128,418
所得稅費用	1,193	-	1,578	-	2,934	-	5,705
淨利潤	<u>22,388</u>	<u>(1,889)</u>	<u>4,167</u>	<u>(19,896)</u>	<u>117,943</u>	<u>-</u>	<u>122,713</u>
資產總額	1,001,083	61,666	61,709	-	1,044,617	(501,612)	1,667,463
負債總額	<u>130,947</u>	<u>59,548</u>	<u>52,806</u>	<u>-</u>	<u>11,809</u>	<u>(17,296)</u>	<u>237,814</u>
補充資料							
折舊和攤銷費用	5,657	467	414	300	-	-	6,838
資本性支出	3,074	422	374	37	-	-	3,907
資產減值	1,248	21	19	8	-	-	1,296
折舊和資產減值以外的非現金費用	<u>3</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3</u>

(2) 截至二零一零年十二月三十一日止年度

	廣告	印刷	印刷相關 物料貿易	發行	未分配金額	抵消	合計
營業收入	483,537	244,969	219,337	11,490	8,321	(198,157)	769,497
其中：對外交易收入	474,269	56,080	219,337	11,490	8,321	-	769,497
分部間交易收入	9,268	188,889	-	-	-	(198,157)	-
營業費用	417,318	245,148	217,924	27,701	(5,397)	(198,157)	704,537
公允價值變動收益	-	-	-	-	1,063	-	1,063
投資收益	-	-	-	-	20,121	-	20,121
營業利潤(虧損)	66,219	(179)	1,413	(16,211)	34,902	-	86,144
營業外收支淨額	-	-	-	-	17,036	-	17,036
利潤總額	66,219	(179)	1,413	(16,211)	51,938	-	103,180
所得稅費用	54	-	630	-	2,198	-	2,882
淨利潤	<u>66,165</u>	<u>(179)</u>	<u>783</u>	<u>(16,211)</u>	<u>49,740</u>	<u>-</u>	<u>100,298</u>
資產總額	903,408	89,378	84,112	6,651	1,232,600	(572,723)	1,743,426
負債總額	<u>168,839</u>	<u>105,677</u>	<u>93,713</u>	<u>4,129</u>	<u>64,406</u>	<u>(124,334)</u>	<u>312,430</u>
補充資料							
折舊和攤銷費用	6,328	193	171	366	-	-	7,058
資本性支出	5,093	2,156	1,912	860	-	-	10,021
資產減值	256	1,981	1,755	12	-	-	4,004
折舊和資產減值以外的非現金費用	<u>7</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>10</u>

3、投資收益

投資收益來自：

	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	截至二零一零年 十二月三十一日 止年度
應佔合營公司和聯營公司利潤	<u>9,476</u>	<u>1,850</u>
其他投資收益：		
視同處置子公司收益	-	17,948
處置子公司收益	67,873	-
其他長期股權投資處置收益	541	-
視同處置聯營公司收益	5,808	-
交易性金融資產處置收益	211	323
其他投資收益	<u>12,750</u>	<u>-</u>
其他投資收益小計	<u>87,183</u>	<u>18,271</u>
合計	<u><u>96,659</u></u>	<u><u>20,121</u></u>

4、營業外收入

	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	截至二零一零年 十二月三十一日 止年度
固定資產處置利得	2,332	3
政府補助(註)	300	600
違約金收入	302	63
財務擔保費用轉回	-	16,484
其他	<u>188</u>	<u>63</u>
合計	<u><u>3,122</u></u>	<u><u>17,213</u></u>

註：政府補助是從中國政府獲取的對傳媒文化創意產業項目的無條件補助。政府補助由相關中國政府部門自行決定。

5、 財務費用

	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	截至二零一零年 十二月三十一日 止年度
利息支出一須於五年內全數償還的銀行借款	677	293
減：利息收入	27,408	26,367
加：匯兌損失	(3,810)	(2,690)
加：其他支出	17	66
合計	<u>(30,524)</u>	<u>(28,698)</u>

6、 所得稅費用

(1) 所得稅費用

	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	截至二零一零年 十二月三十一日 止年度
當年所得稅費用	4,379	2,973
遞延所得稅費用	1,326	(91)
合計	<u>5,705</u>	<u>2,882</u>

(2) 當年所得稅費用

	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	截至二零一零年 十二月三十一日 止年度
當年所得稅－中國	4,137	2,782
以前年度少計－中國	242	191
合計	<u>4,379</u>	<u>2,973</u>

根據國家稅收法規，本集團依照應納所得稅所得額的25%計繳企業所得稅。

本公司經北京市朝陽區地方稅務局京地稅函(2009)第64號批准豁免繳納企業所得稅至二零一三年十二月三十一日。

本財務報表沒有就香港利得稅計提準備，因為本集團本期間沒有取得任何產生或來自香港的收入。

7、 每股收益

	於二零一一年 十二月三十一日 止年度	於二零一零年 十二月三十一日 止年度
歸屬於本公司股東的年內淨利潤	119,894	99,715
已發行的普通股加權平均數(千股)	197,310	197,310
每股收益(人民幣元)	0.61	0.51

截至二零一一年十二月三十一日止兩個年度，由於並無稀釋事件，因此每股基本收益與每股稀釋收益相同。

8、 股息

	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	截至二零一零年 十二月三十一日 止年度
年內確認為分派的股息：		
支付二零一零年末期股息—每股人民幣0.50元 (二零一零年：二零零九年末期股息 人民幣0.40元)(註)	98,655	78,924
合計	98,655	78,924

註：於二零一一年五月十三日舉行的股東週年大會上，股東批准就截至二零一零年十二月三十一日止年度派付末期股息每股普通股人民幣0.50元，合共人民幣98,655千元。該等款項已從截至二零一一年十二月三十一日止年度的留存收益撥付。

董事建議派付二零一一年度末期股息每股人民幣0.60元，共計人民幣118,386千元。該擬派股息須經股東於二零一一年度股東周年大會上批准，方可作實。

9、 應收賬款

	於二零一一年 十二月三十一日	於二零一零年 十二月三十一日
應收賬款	132,999	143,461
減：壞賬準備	(6,932)	(5,845)
	<u>126,067</u>	<u>137,616</u>
就呈報目的分析為：		
非流動資產－長期應收款	369	1,868
流動資產－應收賬款	125,698	135,748
	<u>126,067</u>	<u>137,616</u>

(1) 於年末，應收賬款按發票日期(已扣除壞賬準備)的賬齡分析如下：

	於二零一一年 十二月三十一日	於二零一零年 十二月三十一日
0-90天	81,754	80,101
91-180天	17,079	24,141
181-365天	16,477	12,283
1-2年	7,328	15,897
2年以上	3,429	5,194
合計	<u>126,067</u>	<u>137,616</u>

本集團一般授予客戶(包括關聯人士，但不包括若干分類廣告的廣告代理)由發票日期起為期一周至三個月的信用期。

(2) 本公司與若干廣告代理訂立協議，允許其在二至六年內清償有固定還款期的未償還餘額。在訂立該等協議之前，本公司已評估該等客戶的還款記錄及還款能力。本集團將到期日超過年末日12個月的未償還餘額列為長期應收款，按實際利率法以攤銷成本入賬，按每年5.76%的利率計息(二零一零年：5.76%)。

(3) 應收賬款按種類列示如下：

	於二零一一年十二月三十一日				於二零一零年十二月三十一日			
	賬面餘額		壞賬準備		賬面餘額		壞賬準備	
	金額	比例(%)	金額	比例(%)	金額	比例(%)	金額	比例(%)
單項金額重大並單項計提 壞賬準備的應收賬款	-	-	-	-	-	-	-	-
按組合計提壞賬 準備的應收賬款								
賬齡組合	112,932	84.91	2,328	2.06	103,958	72.46	1,241	1.19
關聯方組合	14,545	10.94	-	-	13,847	9.65	-	-
無風險組合	918	0.69	-	-	21,052	14.68	-	-
組合小計	128,395	96.54	2,328	1.81	138,857	96.79	1,241	0.89
單項金額雖不重大 但單項計提壞賬 準備的應收賬款	4,604	3.46	4,604	100.00	4,604	3.21	4,604	100.00
合計	132,999	-	6,932	-	143,461	-	5,845	-

1) 組合中，按賬齡分析法計提壞賬準備的應收賬款

	於二零一一年 十二月三十一日			於二零一零年 十二月三十一日		
	金額	計提比例 (%)	壞賬準備	金額	計提比例 (%)	壞賬準備
1年以內	101,357	-	-	94,114	-	-
1-2年	6,935	10.00	694	8,623	10.00	863
2-3年	3,460	30.00	1,038	1,161	30.00	348
3-4年	1,159	50.00	580	60	50.00	30
4年以上	21	80.00	16	-	80.00	-
合計	112,932	-	2,328	103,958	-	1,241

(4) 於二零一一年十二月三十一日，應收賬款金額前五名單位佔應收賬款總額的29.82%。

10、應付賬款

於年末，應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零一一年 十二月三十一日	於二零一零年 十二月三十一日
90天以內	45,846	81,522
91至180天	10,224	2,678
181至365天	6,707	2,103
1年以上	538	774
	<hr/>	<hr/>
合計	63,315	87,077
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

購買貨品的平均信貸期為30至90日。本集團訂有財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期內支付。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團之主要業務有三項：(1)廣告銷售，本集團營業額大部份來自該業務；(2)印刷，該業務營業額包括來自北青物流安排印刷之刊物的印刷收入；及(3)印刷相關物料貿易，該業務為供應及買賣(其中包括)新聞紙、油墨、潤滑劑、菲林、預塗感光液版及橡膠等物料予包括商業印刷商在內的客戶。

二零一一年本集團之營業總收入為人民幣757,574千元，較二零一零年下降1.55% (二零一零年為人民幣769,497千元)。二零一一年歸屬於本公司股東之淨利潤為人民幣119,894千元，較二零一零年上升20.24%(二零一零年為人民幣99,715千元)。

二零一一年在中國政府繼續加強對房地產市場進行宏觀調控、北京市政府出台限制機動車購買的管控政策以及新媒體衝擊的影響下，北京平面媒體廣告投放總量雖然有所上升，但上升幅度對比去年同期已明顯放緩(二零一一年為23%，二零一零年為27%)。雖然《北京青年報》廣告市場佔有率仍居北京市主要都市類報紙前列(二零一一年為30.03%)，且北青傳媒的房地產、汽車行業的廣告投放量比較北京的其他平面媒體而言擁有優勢(二零一一年房地產和機動車市場份額分別為45.37%、39.13%)，但由於二零一一年，北京市推出了嚴格的限制機動車購買的管控政策，這使得北青傳媒汽車行業的廣告收入受到衝擊；而對於房地產行業，雖然北京市仍然在嚴格執行一系列的房產限購政策，但房地產廣告的整體投放已經對比二零一一年同期有所上升，房地產廣告收入的增長在一定範圍內彌補了機動車行業廣告收入的下降；同時，高收入人群關注的奢侈品行業在《北京青年報》上的廣告投放額在北京平面媒體的市場中亦佔據較高份額(二零一一年為37.3%，二零一零年為28.7%)，二零一一年實際收入同比增長了51.85%；旅遊行業的實際收入也在小幅穩步增長，在二零一一年國際旅遊市場環境不佳的情況下，北青傳媒旅遊行業實際收入同比增長2.89%，本集團的多方面努力，最大限度地減緩了因機動車廣告收入下降所帶來的衝擊。本集團於二零一一年的廣告收入為人民幣450,331千元，較二零一零年下降5.05%(二零一零年為人民幣474,269千元)。

本公司在河北投資設立的附屬公司—河青傳媒，主要經營《河北青年報》的發行及廣告版面的銷售業務。二零一一年，河青傳媒整體經營有較大提高，報章零售市場方面實現了對石家莊地區的全面覆蓋，徵訂亦實現層級覆蓋。《河北青年報》不斷更新版面及內容，在二零一一年舉辦了改版五週年慶祝活動、河青車展、青豆文明行、青豆農場、夜跑越

健康、大手牽小手、我的陽台花園養花大賽等系列活動，擴大了知名度，同時河青團購品牌在石家莊的影響力和號召力也與日俱增。河青傳媒在經營上亦不斷拓展空間並提升服務質量，同時強化公司內部管理。二零一一年，河青傳媒營業收入比二零一零年同期增長13.62%，其中廣告收入增長15.51%、發行營業收入增長2.30%。

二零一一年十一月五日，本公司與河北出版集團及北洋傳媒正式簽訂增資協議，將本公司持有的河青傳媒60%股權，評估作價人民幣48,000千元增資注入河北出版集團控股的北洋傳媒，增資後，北青傳媒在北洋傳媒中持股1.5%，北洋傳媒將會進行深層次資本運作，屆時本公司所持其1.5%的股權，有望獲得較大增值。河青傳媒已於二零一一年十二月二十二日完成工商變更登記，自此不再為本公司附屬公司。該協議的簽訂將成為本公司「三跨」戰略之一的跨地區發展和資本運作的成功案例。

北青物流營業收入及利潤均有所增長，營業收入較上一年度增長7.59%，利潤亦有穩定上升。

為進一步整合北青傳媒集團資源，二零一一年十一月十八日本公司獲股東大會批准以約人民幣29,665千元收購北青物流國有及非國有股東合共持有的北青物流42.34%股權。北青物流已於二零一一年十一月三十日完成工商變更登記程序，並成為本公司持股92.84%的附屬公司。

為了進一步實現北青傳媒在戶外廣告市場上的戰略發展，打造跨媒體專業傳媒集團，二零一一年八月二十四日本公司獲董事會批准以人民幣18,880千元向母公司收購其所持有今日陽光的55%股權。今日陽光已經於二零一一年十月十日完成工商變更登記程序，並成為本公司持股55%的附屬公司。二零一一年，今日陽光全年利潤人民幣4,166千元，收購後，本公司將進一步推動今日陽光良性發展。

本公司之附屬公司北青茜茜專注於代理高檔女性時尚期刊《CéCi姐妹科學》雜誌的廣告經營業務，雜誌在全國主要城市發行，其中包括香港。《CéCi姐妹科學》雜誌經過3年的市場運營，深受都市白領人群的喜愛，自面市以來一直保持著良好的銷售記錄，二零一一年廣告收入同比增長25%。本公司於二零一一年四月二十一日召開董事會，批准對北青茜

茜增資人民幣55,000千元。二零一一年六月三十日，北青茜茜完成工商變更登記程序，並成為北青傳媒持有84.69%股權的附屬公司。二零一一年《CéCi姐妹科學》雜誌再一次邀請中國最具人氣女演員之一的張靜初小姐作為新一屆的「宣傳大使」到韓國，此後她還將積極參與中韓兩國領導人商定的二零一二年中韓交流年宣傳活動和為紀念中韓建交20週年而舉辦的各種交流活動。二零一一年七月二十八日，作為倡導新時尚的《CéCi姐妹科學》，身為時尚從業者，率先發起「亞洲新青年成長計劃」，通過倡導社會各界關注中國時尚產業的青年人才培養，在體現自身行業責任的同時也樹立了良好的社會公益形象。「亞洲新青年成長計劃」作為持續性關注亞洲青年成長的公益盛事，通過逐年實施，為有志的亞洲青年提供一個可以實現夢想的舞台，讓他們獲得各類成長培訓的資助。

二零一一年，北青航媒機場LED業務成功拓展至全國11座主要城市機場；《中國民航報TOP時空》已發行至全國33座城市機場候機樓以及各大航空公司幹線航班，成為國內最主要的高端免費航機報紙之一；基於平板電腦技術研發的機上手持娛樂終端也已經在國內航線投入試運行。二零一一年，北青航媒亦獲得國內某領先風險投資基金1.5億元人民幣投資。北青航媒已於二零一一年十二月二十九日完成工商變更登記，自此北青航媒由本公司持股37.09%，而不再是本公司的附屬公司。

以上一系列舉措推動了本集團投資模式的多元化，並使本集團的媒體平台對受眾人群的覆蓋更加立體，形成了報紙、雜誌、網絡、航空、戶外的立體傳播。本集團為廣告客戶提供的整合營銷媒體投放組合平台也更趨合理與完善，廣告客戶可於本集團內部媒體中選擇跨渠道、跨媒體、跨地域等各種投放組合，從而獲得超值回報。

行業回顧

二零一一年北青傳媒繼續追求行業領先地位，佔據房地產、汽車等重點廣告投放行業的優勢。通過運用新技術、新舉措與廣告營銷相結合，積極探索新的經營模式，以品牌推廣活動帶動相關行業廣告投放，舉辦論壇及展會，進一步深化了本公司與房地產、汽車、旅遊行業的緊密合作關係，鞏固了北青傳媒品牌在汽車、地產等重點廣告投放行業的優勢。本集團亦通過強化《尚色》時尚雜誌的執行團隊等方式將優勢擴大到奢侈品等行業。此外，本集團其他業務也取得良好的發展勢頭。

二零一二年本集團將繼續以銷售報章廣告為核心業務，同時致力發展多媒體業務，整合集團資源，優化結構，夯實經營基礎。

廣告業務

二零一一年本集團來自廣告的收入為人民幣450,331千元，佔營業總收入的59.44%，較二零一零年下降5.05%（二零一零年為人民幣474,269千元，佔營業總收入的61.63%）。

本集團注重創新，通過探索廣告經營新模式，以品牌推廣活動為載體帶動相關行業廣告投放，涉足展會新行業，舉辦汽車展覽會、旅遊消費展、房地產論壇及展會。二零一一年繼續鞏固了北青傳媒品牌在汽車、地產等重點廣告投放行業的優勢，並成功舉辦了首屆北京國際旅遊消費展。

二零一一年本集團配合共青團北京市委員會的公益活動，在讀者中廣泛徵集支持環保事業、積極參與獻愛心活動的新婚夫婦，以公益詮釋幸福，在二零一一年四月二十八日出版了《百版證婚》特刊，引起了強烈的社會反響；同時，專門針對高端奢侈品品牌消費者而發行的《尚色》雜誌，在二零一一年初以嶄新形式全新亮相，推動《北京青年報》在拓展奢侈品行業廣告方面邁出重要一步。這一系列活動對提升本集團的社會影響力起到了良好的促進作用。

在營銷手段上進一步強化以客戶為中心的服務意識，積極開拓新客戶，培育新的業務增長點；為零投放廣告客戶量身定制營銷方案，積極搭建整合營銷的溝通平台。二零一一年本公司分別策劃了「北青夏季教育平面展」、「北青教育行業系列研討會」、「北京青年報•2011品牌教育機構年度大展」等一系列定制活動。

印刷業務及印刷相關物料貿易

本集團透過旗下的北青物流從事印刷及印刷相關物料貿易業務。二零一一年，本集團來自印刷及印刷相關物料貿易業務的營業收入分別為人民幣50,969千元及人民幣234,860千元（二零一零年分別為人民幣56,080千元及人民幣219,337千元），比二零一零年分別下降9.11%及上升7.08%。

二零一一年本公司進一步增持所持北青物流股權，加大數碼印刷及印刷相關物料貿易等業務的發展力度。

年內籌辦活動

二零一一年，本公司繼續主辦了二零一一年北京汽車展覽會，並成功舉辦了首屆北京國際旅遊消費展。

由北京青年報社和北青傳媒主辦，北京青年報《汽車時代》、北青傳媒廣告部、媒介部和雅森國際展覽公司承辦的二零一一北京汽車展覽會於二零一一年八月二十六日至二十九日在奧林匹克公園國家會議中心順利舉行。展會保持了往屆的參展規模，30家汽車品牌廠商參展，現場銷售新車依然超過了一千多輛，觀展觀眾逾10萬人次。本次車展展出面積2萬平方米，展出的新車涵蓋市場上的一百多款主流汽車品牌。面對購車搖號等政策性調整，在促銷手段上，展會加大了獎勵力度，開展了「購車即有禮，百萬大獎幸運抽」的活動。北京汽車展覽會正在成為汽車廠商新車進入北京市場的發佈平台。新車型的增加與展位標準的提升，使本集團傾力打造的北京汽車展覽會向B級車展走出了堅實的一步。本次車展延續了往屆一系列帶有人文色彩和公益性質的活動，包括北京汽車模特大賽、兒童繪畫大賽、金條抽獎、車展微博互動等相關活動。二零一一北京汽車展覽會，已經成為汽車廠家、經銷商和廣大北京市民交流互動的平台。

此外，二零一一年，旅遊已經成為繼住房、汽車後的又一個消費熱點，本集團抓住這個消費趨勢，同時發揮《北京青年報》高端讀者群體較多的優勢，聯合北京展覽館等單位適時推出了直接面向消費者的北京國際旅遊消費展。

前景展望及未來計劃

二零一二年，本集團將抓住中國發展文化產業的機遇，非時政類報刊轉企改制的機會，通過資本運作，實現業務領域的新拓展。

二零一二年，北青傳媒將以今日陽光為主體，加快城市戶外廣告業務發展，立足北京，面向全國，重點發展渠道及新媒體形態戶外廣告業務。同時力爭在互聯網、移動互聯網等新媒體領域實現突破。將進一步探索專業化投資基金等專業化與市場化投資機制的有益嘗試。

二零一二年，本集團將繼續透過北青茜茜打造一個全新的時尚雜誌媒體平台，順借該雜誌在面市後的良好發行趨勢，快速確立該雜誌在主流平面媒體中的地位，以尋求在時尚雜誌媒體領域中有更好的發展。

二零一二年，本集團將仍然以現有之業務為核心，並通過收購及合作使集團的媒體業務更加多元化，持續鞏固及利用本集團與北京青年報社的關係，推動集團業務的發展，銳意成為中國一家擁有跨媒體平台、領先同行的媒體集團。

財務狀況及營運業績

1. 營業總收入

二零一一年本集團之營業總收入為人民幣757,574千元(二零一零年：人民幣769,497千元)，較二零一零年下降1.55%。其中廣告收入為人民幣450,331千元(二零一零年：人民幣474,269千元)，較二零一零年下降5.05%；印刷收入為人民幣50,969千元(二零一零年：人民幣56,080千元)，較二零一零年下降9.11%；印刷相關物料貿易收入為人民幣234,860千元(二零一零年：人民幣219,337千元)，較二零一零年上升7.08%。

2. 營業成本和營業稅金及附加

二零一一年本集團之營業成本為人民幣646,829千元(二零一零年：人民幣625,888千元)，較二零一零年上升3.35%；其中廣告成本人民幣349,580千元(二零一零年：人民幣340,495千元)，較二零一零年上升2.67%；印刷成本人民幣47,458千元(二零一零年：人民幣53,033千元)，較二零一零年下降10.51%；印刷相關物料貿易成本人民幣220,069千元(二零一零年：人民幣206,449千元)，較二零一零年上升6.60%。營業稅金及附加為人民幣35,945千元(二零一零年：人民幣36,611千元)，較二零一零年下降1.82%。

3. 毛利

二零一一年本集團之毛利為人民幣110,745千元(二零一零年：人民幣143,609千元)，較二零一零年下降22.88%。毛利率14.62%(二零一零年：18.66%)。

4. 銷售費用

二零一一年本集團之銷售費用為人民幣28,873千元(二零一零年：人民幣19,339千元)，較二零一零年上升49.30%。

5. 管理費用

二零一一年本集團之管理費用為人民幣50,465千元(二零一零年：人民幣47,393千元)，較二零一零年上升6.48%。

6. 財務費用

二零一一年本集團之財務費用為人民幣負30,524千元(二零一零年：人民幣負28,698千元)，較二零一零年之絕對值上升6.36%，其中利息收入為人民幣27,408千元(二零一零年：人民幣26,367千元)，較二零一零年上升3.95%；匯兌收益為人民幣3,810千元(二零一零年：人民幣2,690千元)，較二零一零年上升41.64%。

7. 應佔合營公司和聯營公司利潤

二零一一年本集團之應佔合營公司和聯營公司利潤為人民幣9,476千元(二零一零年：人民幣1,850千元)，較二零一零年上升412.22%。

8. 營業利潤

二零一一年本集團之營業利潤為人民幣125,500千元(二零一零年：人民幣86,144千元)，較二零一零年上升45.69%。

9. 所得稅費用

二零一一年本集團之所得稅費用為人民幣5,705千元(二零一零年：人民幣2,882千元)，較二零一零年上升97.95%。中國稅務機關給予本公司自二零零九年一月一日起至二零一三年十二月三十一日止共五年的所得稅豁免優惠。

10. 淨利潤及歸屬於本公司股東的淨利潤

二零一一年本集團之淨利潤為人民幣122,713千元(二零一零年：人民幣100,298千元)，較二零一零年上升22.35%，其中歸屬於本公司股東的淨利潤為人民幣119,894千元(二零一零年：人民幣99,715千元)，較二零一零年上升20.24%。

11. 末期股息

董事會建議末期股息每股人民幣0.60元(二零一零年：每股人民幣0.50元)。

12. 流動資產淨值

於二零一一年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值為人民幣1,105,855千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣1,172,253千元)。流動資產主要包括貨幣資金人民幣995,593千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣1,180,332千元)，交易性金融資產人民幣31千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣744千元)，應收賬款人民幣125,698千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣135,748千元)，預付賬款人民幣16,789千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣41,815千元)，應收利息人民幣10,517千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣7,666千元)，其他應收款人民幣59,551千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣35,418千元)，存貨人民幣49,928千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣66,847千元)，其他流動資產人民幣80,600千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣8,600千元)。流動負債主要包括應付票據人民幣36,599千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣50,222千元)，應付賬款人民幣63,315千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣87,077千元)，預收賬款人民幣19,045千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣37,966千元)，應付職工薪酬人民幣6,098千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣8,679千元)，應交稅費人民幣4,013千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣2,806千元)，應付利息人民幣0元(二零一零年十二月三十一日：人民幣89千元)，應付股利人民幣398千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣2,087千元)，其他應付款人民幣91,201千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣103,731千元)，一年內到期的非流動負債人民幣3,670千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣3,660千元)，其他流動負債人民幣8,513千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣8,600千元)。

財務資源及流動資金

於二零一一年十二月三十一日，本集團的流動資產為人民幣1,338,707千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣1,477,170千元)，其中包括貨幣資金人民幣995,593千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣1,180,332千元)；本集團的非流動資產為人民幣328,756千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣266,256千元)。

於二零一一年十二月三十一日，本集團的流動負債為人民幣232,852千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣304,917千元)；非流動負債為人民幣4,962千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣7,513千元)。

於二零一一年十二月三十一日，本集團的股東權益為人民幣1,429,649千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣1,430,996千元)。

於二零一一年十二月三十一日，本集團的資本借款比率(按計息借款淨額除以本公司股東應佔權益之百分比)計算為0.53%(二零一零年十二月三十一日：0.79%)。

資本與負債比率

於二零一一年十二月三十一日，本集團的資本與負債比率為16.63%(二零一零年十二月三十一日：21.83%)(該等資本與負債比率由集團負債總額除以資本總額得出)。

銀行借款、透支及其他借款

於二零一一年十二月三十一日，本集團的銀行貸款為人民幣7,340千元(二零一零年十二月三十一日：人民幣11,000千元)，銀行貸款按6.16至7.32厘(二零一零年：5.94至6.16厘)之年息計息。

融資成本

二零一一年本集團的融資成本為人民幣677千元(二零一零年：人民幣293千元)。

上市募集所得款項運用情況

本公司於二零零四年的全球發售共籌得889,086千港元所得款項淨額，根據本公司在招股書中披露的所得款項計劃用途及最新公告更改的所得款項用途，於二零一一年十二月三十一日的實際使用情況詳列如下：

計劃用途	預算使用金額 港元	實際使用金額 港元
發展集中報導個人理財、生活時尚及文化資訊之若干專題類期刊	約2,359萬	約2,359萬
投資及收購其他傳媒業務(包括但不限於傳統及新興傳媒業務)及相關業務(包括但不限於對本集團現有業務的追加投資)	約73,549.6萬	約57,831.98萬
本集團的一般營運資金	約1.3億	約8,000萬

註：由於本公司尚未尋求到有盈利前景且適合北青傳媒整體定位的相關週末報章，原為發展週末報章之用途的募集資金一直未動用；又由於目前中國對電視行業尚未完全放開，現有的國家政策限制、行業准入門檻以及諸多壁壘，令本公司無法實現戰略佈局以及形成實質性的投資，原為投資於北京的電視行業之用途的募集資金也一直未動用，且本公司預計短期內將不會投資於發展週末報章以及投資於北京的電視行業，基於上述原因，本公司已於二零一一年六月二十四日召開的董事會會議上批准更改尚未動用的全球發售所得款項淨額的用途，即將合共約42,549.6萬港元的未動用募集資金變更為：

- 1) 約37,549.6萬港元用於投資及收購其他傳媒業務(包括但不限於傳統媒體及新興媒體傳媒業務)及相關業務(包括但不限於對本集團現有業務的追加投資)；
- 2) 約5,000萬港元用作本集團的一般營運資金。

二零一一年六月三十日，本公司動用募集資金，完成向北青茜茜合計人民幣5,500萬元(約為港幣6,615.9萬元)的增資；同日，本公司將先前向北青航媒合計人民幣8,000萬元(約為港幣9,272.5萬元)的投資款項來源由自有資金變更為募集資金；二零一一年十月十日，本公司動用募集資金，完成對今日陽光55%股權的收購，合計人民幣1,888萬元(約為港幣2,303.76萬元)；二零一一年十一月三十日，本公司動用募集資金，完成對北青物流42.34%股權的收購，合計約人民幣2,966萬元(約為港幣3,639.82萬元)。截止至二零一一年十二月三十一日，本公司尚有募集資金約20,717.62萬港元尚未動用。

為使本公司於新興傳媒業務及其他相關傳媒業務中把握更多商機，並使本公司可更有效地利用本集團所得款項淨額，本公司在二零一一年一直朝著上述的目標方向尋求發展的機會，相信在二零一二年將會在時機成熟的條件下動用所剩餘募集資金並按照上述所列用途用作業務發展。

資本架構

	股數	佔股本 總額比例 (%)
內資股股東		
—北京青年報社	124,839,974	63.27%
—北京知金科技投資有限公司	7,367,000	3.73%
—中國通信廣播衛星公司	4,263,117	2.16%
—北京經開投資開發股份有限公司	2,986,109	1.52%
—神州電視有限公司	2,952,800	1.50%
	<hr/>	<hr/>
	142,409,000	72.18%
流通H股(註)	54,901,000	27.82%
	<hr/>	<hr/>
總股本	<u>197,310,000</u>	<u>100%</u>

註：包括MIH Print Media Holdings Limited所持有流通H股19,533,000股，佔本公司股本總額的9.90%。

資本性開支

二零一一年本集團之資本性開支包括辦公設備、無形資產開支及投資性房地產為人民幣3,907千元(二零一零年：人民幣10,021千元)。本集團二零一一年之資本性開支主要包括與業務策略一致之開支。

或然負債及資產抵押

本集團的有抵押貸款為附屬公司今日陽光向華夏銀行取得的銀行貸款，該等銀行貸款以自有辦公用房作為抵押以及由母公司提供擔保，於二零一一年十二月三十一日的餘額為人民幣7,340千元。

管理層預期上述在正常業務過程中發生之擔保不會引致重大負債。

重大投資

本公司於二零一一年四月二十一日獲董事會批准向北青茜茜公司增資人民幣55,000千元；

除上述投資外，本公司在二零一一年度無其他重大投資。

重大收購及出售資產

本公司於二零一一年十一月十八日獲股東會批准，以約人民幣29,665千元收購北青物流國有及非國有股東合共持有的北青物流42.34%股權；

本公司於二零一一年十一月五日獲董事會批准，以本公司持有河青傳媒60%股權作價人民幣48,000千元置換北洋傳媒1.5%股權；

本公司於二零一一年八月二十四日獲董事會批准，以人民幣18,880千元收購北京青年報社持有之今日陽光55%的股權。

除上述投資外，本公司在二零一一年度無其他重大收購及出售資產行為。

外匯風險

本公司以人民幣為功能貨幣，國內業務主要以人民幣結算。然而有特定的應付款項以外幣(主要為港元)結算。因此，本公司在若干程度上承受匯率波動風險。本集團的經營業務之現金流量或流動資金不受任何匯率波動影響。

審計委員會

本公司已根據上市規則的規定成立審計委員會，以審核、監督及調整本集團的財務呈報過程及內部監控。審計委員會的成員包括兩名獨立非執行董事及一名非執行董事。

本公司審計委員會已與本公司管理層審閱本集團應採用的會計原則及慣例，並已與董事商討有關本公司內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零一一年十二月三十一止年度之全年經審核合併財務報表，並無異議。

遵守「董事進行證券交易的標準守則」

本公司已就董事及監事進行的證券交易，採納了上市規則附錄十所訂的《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）及其不時的修訂本，作為董事及監事進行證券交易的操守守則。經向本公司董事及監事充分諮詢後，所有董事及監事均確認，於截至二零一一年十二月三十一日止年度，彼等均已遵守標準守則規定之標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司的任何上市證券。

末期股息

本公司於二零一二年三月十九日（星期一）舉行年度董事會會議，以提呈決議案建議派付截至二零一一年十二月三十一日止年度的末期股息每股人民幣0.60元（除稅前），合共約人民幣118,386千元。倘利潤分配預案獲股東於二零一一年度股東週年大會上以普通決議案批准，則末期股息將派付予二零一二年五月二十二日（星期二）名列本公司H股股東名冊的H股持有人。

根據二零零八年一月一日起生效的《中華人民共和國企業所得稅法》及其執行辦法與其他相關規定，本公司須於向名列本公司H股股東名冊的非居民企業股東分派末期股息前按10%的稅率預扣企業所得稅。以非個人登記股東名義登記（包括香港中央結算（代理人）有限公司、其他代名人、信託人或其他團體及機構）的股份，將視為由非居民企業股東持有，因此應收股息須預扣企業所得稅。

根據國家稅務總局於二零一一年六月二十八日頒佈的《關於國稅發[993]045號檔廢止後有關個人所得稅徵管問題的通知》，境外居民個人股東從境內非外商投資企業在香港發行的股份取得的股息，一般可按10%的稅率繳納個人所得稅。然而，就各個境外居民個人股東而言，稅率根據其居民身份所屬國家與中國內地的相關稅收協定而可能有所不同。根據上述通知，在向於二零一二年五月二十二日名列本公司股東名冊的H股個人股東分派末期股息時，本公司將預扣10%的末期股息作為個人所得稅，除非相關稅務法規、稅收協定或通知另有規定。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一二年四月十四日(星期六)至二零一二年五月十五日(星期二)期間(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，本公司H股持有人須於二零一二年四月十三日(星期五)下午四時半前，將所有過戶檔交回本公司於香港的H股股份登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

本公司將於二零一二年五月二十二日(星期二)至二零一二年五月二十六日(星期六)期間(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記。為符合資格收取股息，本公司H股持有人須於二零一二年五月二十一日(星期一)下午四時半前，將所有過戶檔交回本公司於香港的H股股份登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

公司管治

本公司於截至二零一一年十二月三十一日止年度，一直完全遵守《上市規則》附錄14《企業管治常規守則》中列載的守則條文。

業績公佈及年報的刊登

本業績公佈將於本公司網址www.bjmedia.com.cn及香港聯交所網址www.hkex.com.hk刊登。載有上市規則所有規定資料的二零一一年年報將寄予股東並可於上列網址查閱。

承董事會命
主席
張延平

中國北京，二零一二年三月十九日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事張延平、張雅賓及孫偉；非執行董事李世恆、劉涵、吳佩華、徐迅及李義庚；以及獨立非執行董事曾慶麟、武常岐及廖理。

釋義

「審計委員會」	指	董事會審計委員會
「北青茜茜」	指	北青茜茜廣告(北京)有限公司，為本公司之附屬公司
「北青鼎力」	指	北京北青鼎力傳媒廣告有限公司
「北洋傳媒」	指	北洋出版傳媒股份有限公司，根據中國法律註冊成立的股份有限公司
「董事會」	指	本公司董事會
「北青航媒」	指	北青航媒廣告有限公司
「北青物流」	指	北京青年報現代物流有限公司，為本公司之附屬公司
「本公司」或「我們」或「北青傳媒」	指	北青傳媒股份有限公司
「董事」	指	本公司董事
「內資股」	指	本公司股本中每股人民幣1.00元的普通股
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「H股」	指	本公司普通股股本中每股面值人民幣1.00元在海外上市的外資股
「河北出版集團」	指	河北出版傳媒集團有限責任公司
「河青傳媒」	指	河北河青傳媒有限責任公司
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「香港」	指	中國香港特別行政區
「香港聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「河北青年報社」	指	河北青年報社，河青傳媒的主要股東

「上市規則」	指	香港聯交所上市規則
「母公司」或 「北京青年報社」	指	北京青年報社，為本公司的控股股東
「中國」	指	中華人民共和國，不包括香港、澳門特別行政區及台灣
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「股東」	指	本公司股東
「監事」	指	本公司監事
「今日陽光」	指	北京今日陽光廣告有限責任公司，為本公司之附屬公司